

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

**ANDEL RATIO A/S**

**Hovedgaden 36**

**4520 Svinninge**

**CVR-nr. 25784499**

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2024

---

Jon Balsby  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### Side

#### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2

#### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

#### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2023 for Andel Ratio A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svinninge, den 21. maj 2024

**I direktionen**

---

Søren Klarskov  
Adm. direktør

**I bestyrelsen**

---

Ole Hillebrandt Jensen  
Formand

---

Marlene Holmgaard Fris

---

Jon Balsby

## Til kapitalejeren i Andel Ratio A/S

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Andel Ratio A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af regnskabet*.

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.

Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

### **Ledelsens ansvar for regnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af regnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- \* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlingerne som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- \* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlingerne, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

- \* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
  
- \* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
  
- \* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 21. maj 2024

PriceWaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
(cvr-nr. 33 77 12 31)

Rasmus Friis Jørgensen  
statsautoriseret revisor  
mne28705

Thomas Riis  
statsautoriseret revisor  
mne32174

**Selskab**

Andel Ratio A/S  
Hovedgaden 36  
4520 Svinninge

CVR-nr. 25784499

Hjemsted: Holbæk

**Direktion**

Søren Klarskov, Adm. direktør

**Bestyrelse**

Ole Hillebrandt Jensen, formand  
Marlene Holmgaard Fris  
Jon Balsby

**Revision**

PriceWaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

**Advokat**

Plesner  
Amerika Plads 37  
2100 København Ø

Kromann Reumert  
Sundkrogsgade 5  
2100 København Ø

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Andel Ratio A/S væsentligste aktiviteter er at forestå udlån til privat- og erhvervskunder samt koncerninterne udlån. Andel Ratio giver koncernen administrative fordele ved at samle juridiske og finansielle kompetencer i forhold til at fastlægge kontroller og drive processer, der er afgørende for varetagelsen af en udlånsportefølje.

Selskabets udlånsportefølje til eksterne kunder består aktuelt både af udlån til privat- og erhvervskunder, der ønsker finansiering af udelysanlæg eller varmekilde. Alle naturgaskunder tilbydes finansiering af køb og installation af ny varmekilde på favorable vilkår.

Andel Ratio arbejder fortsat på at kunne tilbyde finansiering til en øget kundekreds herunder til grundejerforeninger og kommuner til eksempelvis etablering af udelysanlæg.

Andel Ratio er registreret som udlånsvirksomhed og har i den sammenhæng etableret processer for risikovurdering og beredskab i forhold til indberetning til SØIK, statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (hvidvasksekretariatet). SØIK skal underrettes, hvis en mistanke om hvidvask eller terrorfinansiering vedrørende en kunde ikke kan afkræftes. Vores kunder befinder sig imidlertid i en lavrisikogruppe, idet beløbet er lavt, og der foretages ikke en direkte udbetaling til kunden, men derimod udbetales der direkte til den gasmester, der installerer og vedligeholder gasfyret.

Selskabet arbejder kontinuerligt på at sikre en struktur for udlån, der sikrer compliance og håndtering af hvidvaskprocedurer, samt skaber synergier i koncernen i forhold til at samle lån og strømline processer.

**Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Selskabets resultat for 2023 viser et overskud på 22 mio. kr. Balancesummen udgør 3.702 mio. kr. og egenkapitalen udgør 1.898 mio. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende selvom realiseret resultat før skat på 24 mio. kr. er lavere end det forventede resultat på 30 mio. kr. før skat.

**Forventninger til årets resultat for 2024**

For 2024 forventes der et resultat på ca. 35-40 mio. kr. før skat.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der vurderes ikke at være særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

**Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
1		
Finansielle indtægter	86.707	67.964
Andre driftsindtægter	0	136
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.982</u>	<u>-3.289</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>84.725</b>	<b>64.811</b>
Af- og nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver	<u>22</u>	<u>53</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>84.747</b>	<b>64.864</b>
2		
Finansielle omkostninger	<u>-60.918</u>	<u>-18.672</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.829</b>	<b>46.192</b>
3		
Skat af årets resultat	<u>-2.306</u>	<u>-23.865</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>21.523</u></b>	<b><u>22.327</u></b>
4		
Resultatdisponering		

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Koncerninterne udlån	3.411.220	2.586.116
5 Udlån	<u>242.318</u>	<u>253.876</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>3.653.538</u></b>	<b><u>2.839.992</u></b>
5 Udlån	15.302	18.349
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.521	2.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.746	7.436
Andre tilgodehavender	<u>703</u>	<u>84</u>
<b>TILGODEHAVENDER</b>	<b><u>48.272</u></b>	<b><u>28.021</u></b>
<b>LIKVIDER</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>48.272</u></b>	<b><u>28.021</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u><u>3.701.810</u></u></b>	<b><u><u>2.868.013</u></u></b>

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
Virksomhedskapital	128.000	128.000
Overført resultat	1.769.968	1.748.445
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.897.968</b>	<b>1.876.445</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	120	227
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.773.810	979.591
Skyldig selskabsskat	0	10.133
6 Udskudt skat	29.708	0
Anden gæld	204	1.617
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.803.842</b>	<b>991.568</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.803.842</b>	<b>991.568</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>3.701.810</b>	<b>2.868.013</b>
7 Personaleforhold		
8 Eventualforpligtelser		
9 Nærtstående parter og ejerforhold		

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital pr. 1/1 2023	128.000	1.748.445	1.876.445
Årets resultat	<u>0</u>	<u>21.523</u>	<u>21.523</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2023</b>	<b><u>128.000</u></b>	<b><u>1.769.968</u></b>	<b><u>1.897.968</u></b>

<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		t.kr.	t.kr.
	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.155	57.189
	Andre finansielle indtægter	13.552	10.775
	<b>I ALT</b>	<b>86.707</b>	<b>67.964</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	60.918	18.669
	Andre finansielle omkostninger	0	3
	<b>I ALT</b>	<b>60.918</b>	<b>18.672</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Årets aktuelle skat	-687	10.132
	Årets udskudte skat	5.929	2.966
	Regulering af aktuel skat tidligere år	-26.715	31
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	23.779	10.736
	<b>I ALT</b>	<b>2.306</b>	<b>23.865</b>
<b>4</b>	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	21.523	22.327
	<b>I ALT</b>	<b>21.523</b>	<b>22.327</b>

5	Finansielle anlægsaktiver	Eksterne udlansprodukter	Koncerninterne udlån
		t.kr.	t.kr.
	Kostpris pr. 1/1 2023	272.307	2.586.116
	Tilgang i årets løb	4.502	825.104
	Afdrag i årets løb	-19.129	0
	<b>KOSTPRIS PR. 31/12 2023</b>	<b>257.680</b>	<b>3.411.220</b>
	Nedskrivninger pr. 1/1 2023	-82	0
	Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	22	0
	<b>NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2023</b>	<b>-60</b>	<b>0</b>
	<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2023</b>	<b>257.620</b>	<b>3.411.220</b>
	Finansielle anlægsaktiver, forfald efter 1 år	242.318	3.411.220
	Kortfristede tilgodehavender, forfald indenfor 1 år	15.302	0
<b>6</b>	<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		t.kr.	t.kr.
	Hensættelse til udskudt skat pr. 1/1 2023	0	13.702
	Årets regulering af udskudt skat	-5.929	-2.966
	Regulering vedrørende tidligere år	-23.779	-10.736
	<b>Hensættelse til udskudt skat pr. 31/12 2023</b>	<b>-29.708</b>	<b>0</b>
	<b>Udskudt skat</b>		
	Opgjort skat	-29.708	0
	<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>-29.708</b>	<b>0</b>
<b>7</b>	<b>Personaleforhold</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

## **8** Eventualforpligtelser

### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Andel Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **9** Nærtstående parter og ejerforhold

### *Bestemmende indflydelse*

Andel Holding A/S, Hovedgaden 36, 4520 Svinninge (moderselskab)  
Andel A.m.b.A., Hovedgaden 36, 4520 Svinninge (ultimativt moderselskab)

### *Ejerforhold*

Selskabet er ejet med 100% af Andel Holding A/S, der ejes 100% af Andel-koncernen  
Selskabets ultimative moderselskab, som udarbejder koncernregnskab, er Andel A.m.b.A.

### *Øvrige nærtstående parter*

Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere  
Tilknyttede og associerede virksomheder

Der oplyses om alle transaktioner med nærtstående parter, som ikke er på markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i året.

### *Koncernregnskab*

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for det ultimative moderselskab:  
Andel A.m.b.A.  
Hovedgaden 36, Svinninge  
CVR-nr. 68 51 52 11

Koncernårsrapporten for Andel A.m.b.A. kan rekvireres på følgende adresse: <https://aarsrapport.andel.dk>

Årsrapporten for Andel Ratio A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Regnskabsopstillingen er dog ændret vedrørende præsentation af finansielle indtægter. Sammenligningstal er ændret som følge heraf. Resultat, balancesum og egenkapital er uændret.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i t.kr.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris.

Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinster over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner (DKK). Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingstidspunktet, indregnes i resultat opgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendet eller gældens opståen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.



## RESULTATOPGØRELSEN

### Finansielle Indtægter

Finansielle indtægter omfatter renteindtægter af finansielle anlægsaktiver i form af udlån samt renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og likvide beholdninger.

### Omkostninger til energi og transportydelser

Omkostninger til energi og transportydelser indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v. Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige IT-omkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

### Af- og nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver

Udlånsporteføljen gennemgås løbende for at afdække eventuelle risici for tab. Der nedskrives løbende til imødegåelse af tab. Nedskrivningen indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver

### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter renteomkostninger vedrørende gæld til tilknyttede virksomheder og likvide beholdninger.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat, årets udskudte skat samt eventuelle reguleringer til tidligere år, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Skat af årets resultat er opgjort med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger, samt eventuelle reguleringer til tidligere år.

Selskabet er sambeskattet med Andel Holding A/S og øvrige datterselskaber i Andel-koncernen. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

**BALANCEN****AKTIVER****Finansielle anlægsaktiver**

Finansielle anlæg omfatter udlån med forfald over et år, opgjort som udlån fratrukket løbende afdrag. Udlån måles til amortiseret kostpris, der svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**Værdiforringelse af finansielle anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger eller afdrag. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv, henholdsvis gruppe af aktiver, til lavere genindvindingsværdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning samt regulering for tab af finansielle anlægsaktiver.

**Tilgodehavender**

Udlån består af udlån med forfald indenfor et år. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser omfatter den nedskrevne værdi af forfaldne afdrag på udlån samt tilskrevne renter og rykkergebyrer. Andre tilgodehavender indeholder afgiftslempelse vedrørende den tidligere kraftvarmeproduktion samt tilgodehavende moms.

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

**Likvider**

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

**PASSIVER****Egenkapital**

Foreslået udbytte indregnes som forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat er hensat med 22 % af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, idet de skattemæssige værdier opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af henholdsvis det enkelte aktiv og forpligtelse. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved reduktion af udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

**SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORTEN**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

**ANDEL RATIO A/S**

**CVR-nr. 25784499**

## SPECIFIKATIONER

<b>1 Finansielle indtægter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter - udlånaktivitet gaslån	894	1.359
Renteindtægter - udlånaktivitet Andel Lumen	12.658	9.043
Renteindtægter - Øvrige, Elpatronsagen	0	373
<b>Renteindtægter - eksterne i alt</b>	<b>13.552</b>	<b>10.775</b>
Renteindtægter - Koncernudlån (Fin. Anlægsaktiver)	73.155	51.485
Renteindtægter - Øvrige, koncerninterne	0	5.704
<b>Renteindtægter - koncerninterne i alt</b>	<b>73.155</b>	<b>57.189</b>
<b>I ALT</b>	<b>86.707</b>	<b>67.964</b>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Deposita, Sorø Fjernvarme - AffaldPlus	0	136
<b>I ALT</b>	<b>0</b>	<b>136</b>
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>		
Inkassoprovision	17	4
Bank, PBS og girogebyrer	8	1
Kontingenter	65	48
<b>Administrationsomkostninger</b>	<b>90</b>	<b>53</b>
Konstaterede tab på debitorer	34	13
Nedskrivning til imødegåelse af tab på debitorer	-37	43
<b>Tab på debitorer</b>	<b>-3</b>	<b>56</b>
Konsulent bistand, Elpatronsagen	-98	26
Konsulent bistand, Øvrige	0	50
Revision	153	188
<b>Tjenesteydelser</b>	<b>55</b>	<b>264</b>
Køb af administration fra Andel Holding A/S	1.840	2.916
<b>Køb fra andre koncernselskaber</b>	<b>1.840</b>	<b>2.916</b>
<b>I ALT</b>	<b>1.982</b>	<b>3.289</b>
<b>4 Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver</b>		
Årets nedskrivninger på eksterne udlånsprodukter	-22	-53
<b>Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver</b>	<b>-22</b>	<b>-53</b>
<b>I ALT</b>	<b>-22</b>	<b>-53</b>

## SPECIFIKATIONER

<b>5</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		t.kr.	t.kr.
	Koncernrenteudgifter	60.918	18.669
	<b>Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder</b>	<b>60.918</b>	<b>18.669</b>
	Bankrenter	0	3
	Øvrige renteudgifter, Elpatronsagen	0	0
	<b>Andre finansielle omkostninger</b>	<b>0</b>	<b>3</b>
	<b>I ALT</b>	<b>60.918</b>	<b>18.672</b>
<b>6</b>	<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
	Tilgodehavender fra eksterne udlånsprodukter	1.880	2.548
	Nedskrivning til imødegåelse af tab på debitorer	-359	-396
	<b>I ALT</b>	<b>1.521</b>	<b>2.152</b>
<b>7</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende moms	16	0
	Tilgodehavende selskabsskat	687	0
	Andre tilgodehavender	0	84
	<b>I ALT</b>	<b>703</b>	<b>84</b>
<b>8</b>	<b>Likvide beholdninger</b>		
	Danske Bank	0	0
	<b>I ALT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9</b>	<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
	Kreditorer	120	9
	Skyldige omkostninger	0	218
	<b>I ALT</b>	<b>120</b>	<b>227</b>
<b>10</b>	<b>Anden gæld</b>		
	Skyldig revisor	199	0
	Skyldig moms	0	1.617
	Anden kortfristet ikke-rentebærende gæld	5	0
	<b>I ALT</b>	<b>204</b>	<b>1.617</b>